

Ref no: 281210917
From: Commercial
Date: 21/09/17
Subject: Car parking charges

REQUEST

Please could you provide me with the following information under the Freedom of Information Act?

How much money did the trust raise from car parking charges in each of the last four financial years - up to and including 2016/17 (state the amount and the years for which figures are available)? Include a breakdown of staff and visitor/patient parking if possible.

How much money was raised from parking fines in each of the last four financial years (state the amount and the years for which figures are available)? Include a breakdown of staff and visitor/patient fines if possible.

Do you charge for disabled parking?

Do you employ a private firm to run the car park for you? If so, how much of the money generated by parking fees is taken by the private firm?

RESPONSE

	Staff income	Visitors income
1. 13/14	£ 675,658	£ 738,953
14/15	£ 745,887	£ 964,939
15/16	£ 782,819	£1,199,580
16/17	£ 812,035	£1,407, 537

2. The penalty charges notice system is not operated by the Trust therefore we do not have access to the payments levied.

3. The Trust charges for disabled parking at a similar rate to other parking fees.
4. The Trust employs a private firm to manage its car parks as part of a Private Financial Initiative, but none of the money generated by parking fees is retained by them. Monies are invested by the Trust to provide safe and secure parking.